香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而産生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）

（股份代號：1057）

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江

世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「浙江世寶股份有限公司未來三年股東回報

規劃（2024 年-2026 年）」。

 承董事會命

浙江世寶股份有限公司

董事長
張世權

中國•浙江•杭州

2024年5月20日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉
平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、林逸先生及徐
晋誠先生。

* 僅供識別

浙江世宝股份有限公司

未来三年股东回报规划（2024年-2026年）

为进一步强化回报股东意识，为股东提供持续、稳定、合理的投资回报，浙

江世宝股份有限公司（以下简称“公司”）依照《公司法》、《证券法》、《关

于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第3号

——上市公司现金分红》及《公司章程》的规定，在充分考虑公司实际经营情况

及未来发展需要的基础上，制定了未来三年股东回报规划（2024年-2026年）（以

下简称“本规划”）。具体内容如下：

一、公司制定规划考虑的因素

公司从可持续发展的角度出发，综合考虑公司经营发展实际情况、社会资金

成本和融资环境等方面因素，建立对投资者持续、稳定、科学、可预期的回报规

划和机制，对利润分配作出积极、明确的制度性安排，从而保证公司利润分配政

策的连续性和稳定性。

二、规划的制定原则

本规划的制定应符合相关法律法规及《公司章程》有关利润分配的规定，在

遵循重视对股东的合理投资回报并兼顾公司可持续发展的原则上制定合理的股

东回报规划，兼顾处理好公司短期利益及长远发展的关系，以保证利润分配政策

的连续性和稳定性。

三、未来三年股东回报规划（2024 年-2026 年）

（一）分配方式：未来三年，公司采取现金、股票或者现金与股票相结合的

方式分配股利。具备现金分红条件的，公司优先采取现金分红的股利分配政策，

即：公司当年度实现盈利，在依法提取法定公积金、盈余公积金后进行现金分红；

若公司营业收入增长快速，并且公司董事会认为公司股票价格与公司股本规模不

匹配时，可以提出股票股利分配预案。

（二）分配周期：未来三年，在公司存在可分配利润的情况下，公司原则上

每年应进行年度利润分配。公司董事会可以根据公司当期的盈利规模、现金流状

况、发展阶段及资金需求状况，提议公司进行中期分红或春节前预分红等。公司

董事会未做出年度利润分配预案的，应当在定期报告中披露未分红的原因，独立

董事应当对此发表独立意见。

（三）分配比例：公司利润分配不得超过累计可分配利润的范围，单一会计

年度以现金方式分配的利润不少于当年度实现可分配利润的20%。

（四）差异化的现金分红政策：公司董事会应当综合考虑所处行业特点、发

展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排（募集资金项目

除外）等因素，区分下列情形，并按照《公司章程》规定的程序，提出差异化的

现金分红政策：

1、公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行利润分配时，现

金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到80%；

2、公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现

金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到40%；

3、公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行利润分配时，现

金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到20%。

具体利润分配方案由公司董事会根据中国证监会的有关规定，结合具体经营

数据，充分考虑公司盈利规模、现金流量状况、发展阶段及当期资金需求，并结

合股东（特别是公众投资者）及独立董事等的意见制定，并经出席股东大会的股

东（包括股东代理人）所持表决权的二分之一以上表决通过后实施。

四、规划的制定周期和相关决策机制

（一）公司董事会需确保每三年重新审阅一次本规划，并根据形势或政策变

化进行及时、合理的修订，确保其内容不违反相关法律法规和《公司章程》确定

的利润分配政策。

（二）未来三年，如因外部经营环境或自身经营状态发生变化而需要对本规

划进行调整的，新的股东回报规划应符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

（三）公司因外部经营环境或自身经营状态发生变化而根据《公司章程》重

新制定或调整股东回报规划的，相关议案由董事会起草制定，独立董事应当发表

意见，相关议案经董事会审议后提交股东大会，并经出席股东大会的股东（包括

股东代理人）所持表决权的二分之一以上表决通过；公司调整《公司章程》确定

的利润分配政策，并同时重新制定或调整股东回报规划的，相关议案由董事会起

草制定，经独立董事事前认可后方能提交董事会审议，独立董事及监事会应当发

表意见，相关议案经董事会审议后提交股东大会，并经出席股东大会的股东（包

括股东代理人）所持表决权的三分之二以上表决通过。

五、其他

本规划未尽事宜，依照相关法律法规及《公司章程》的规定执行。本规划由

公司董事会负责解释，自公司股东大会审议通过之日起生效，修订时亦同。

浙江世宝股份有限公司董事会

2024年 5月 20 日

	一、公司制定规划考虑的因素
	二、规划的制定原则
	三、未来三年股东回报规划（2024年-2026年）
	四、规划的制定周期和相关决策机制
	五、其他